
www.folhClass ados Vende. Porque Folha é Folha

FOLHA DE LONDRINA, Sexta-feira, 3 de Março de 2023

(43)3374-2000

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontram
disponibilizadas as licitações a seguir: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0041/2023, objeto: Aquisição
de equipamentos e móveis hospitalares e o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0042/2023, objeto: Registro
de preços para eventual aquisição de medicamentos para
fornecimento a pacientes em cumprimento a ordens judiciais
da Secretaria Municipal de Saúde de Londrina/PR. Os editais
poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.
br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones
(43) 3372-4119 e o 3372-4412 ou ainda pelo e-mail: licita@
londrina.pr.gov.br. Londrina, 02 de março de 2023. Fábio
Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO
PÚBLICA.

MUNICÍPIO DE TERRABOA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023.

OMUNICÍPIO de TERRABOA, torna público que às 14:00 horas do dia 22 DE MARÇO
DE 2023, na https://bnc.org.br, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do
tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação –
INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

Objeto Quantidade Valor total Prazo
Revitalização de iluminação pública substituindo

luminárias tradicionais por LED
2.261
unidades

R$
3.645.756,44 120 dias

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser
solicitados junto ao Pregoeiro no endereço Rua Tancredo Neves, 240, Terra Boa,
Paraná, Brasil - Telefone: (44) 3641-8031 - E-mail licitacao@terraboa.pr.gov.br. A
Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e
anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço https://terraboa.eloweb.net/
portaltransparencia/licitacoes, das 08:00 às 17:00 horas.

TERRABOA, 01 de março de 2023.
VALERIAAPARECIDAZANCAN SOTOCORNO - PREGOEIRA

A diretoria da Sociedade Vale do Arvoredo, nos termos do Estatuto Social da
Sociedade Vale do Arvoredo, em especial arts. 19, 20 e 26, CONVOCA todos(as)
os(as) associados(as) habilitados(as), em conformidade com o disposto no art. 6º,
para a realização de ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA e ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIAe a serem realizadas no dia 20 deMarço de 2023, nas dependências
do SALÃO DE FESTAS localizado no interior do Residencial Vale do Arvoredo, na Rua
Tereza Kuhn Heringer, nº 50, Londrina-PR, em primeira convocação às 18h30 com a
presença de 50% (cinquenta por cento) ou mais dos associados habilitados, ou às 19h
com qualquer número de presentes, tendo por cumprir as seguinte PAUTAS:

ORDINÁRIA: a) Prestação de contas e das atividades da atual gestão; b)
Orçamento da Sociedade para novo exercício (2023/2024), fixando valor da taxa de
manutenção e desconto de antecipação; e c) Eleição da diretoria e conselheiros, período
01/05/2023 a 30/04/2024.

EXTRAORDINÁRIA: a) Reconstrução de parte do muro da Sociedade (saída da
portaria) e utilização do Fundo de Reserva; b) Transferência de titularidade da área de
3.082,05 m2 atualmente me nome da Vectra Construtora Ltda para a Sociedade Vale
do Arvoredo (área da portaria, administração, salão de festas, piscinas, parque infantil
e academia), e eventual utilização do Fundo de Reserva; c) Atualização do Regime
Interno exclusivamente nos pontos que tratam da utilização do campo de futebol suíço,
da proibição de uso das áreas comuns para fins comerciais e as hipóteses de regulação
na omissão de normas ou divergências nas existentes.

Os(as) sócios(as) que estiverem em débito com suas obrigações junto à Sociedade
(em até 24 horas antecedentes à realização das assembleias) não poderão votar ou
serem votados(as), conforme art. 6º, §1º do Estatuto Social.

Para que não se alegue desconhecimento far-se-á cumprir o art. 16º, Seção I,
Capítulo V do Estatuto Social, afixando o edital em local visível na entrada no residencial
com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis e publicando esta convocação em
jornal da cidade de Londrina.

Diretor Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
e ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Síndico do Condomínio Royal Maison Residence & Resort, no uso de
suas atribuições e na forma convencionalmente prevista, convoca os
Srs. Condôminos para a Assembleia Geral Ordinária que fará realizar
no dia 08 de março de 2023 (quarta-feira), no Salão de festas – Club
House do condomínio, sito a Av. Gil Abreu Souza n° 2.335, Londrina –
PR, às 18h30min em primeira convocação, com a presença de 50% dos
condôminos, ou às 19h00min, em segunda convocação, com qualquer
número de presentes, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos:

Ordinária:
1. Prestação de contas anual (período de 10 meses da atual gestão);
2. Eleição de síndico e vice síndico;
3. Eleição de conselho consultivo.

Tendo em vista tratar-se de assunto que envolve o interesse de todos os
condôminos, contamos com a sua indispensável presença, entendido
que o não comparecimento obrigará o faltoso ao cumprimento das
decisões tomadas, inaceitáveis, portanto, quaisquer reclamações
posteriores.
Os condôminos que se fizerem representar por procurador deverão
apresentar o instrumento de mandato com firma devidamente
reconhecida. Salientando que o reconhecimento de firma é exigido
pelo Cartório de Registro de Títulos e Documentos.
Nãopoderão tomar parte nas assembleias os condôminos que estiverem
em atraso no pagamento de suas contribuições, ou multas que lhes
tenham sido impostas.

Londrina, 01 de março de 2023

Edital de Convocação Assembleia
Geral Ordinária

amento de suas contribuições, ou
as.

Londrina, 01

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – Nº 29/2023

O Diretor Vice-Presidente da Terminais Aéreos de Maringá – SBMG S/A, no uso de suas
atribuições e tendo em vista as Normas e Instruções emanadas da Terminais Aéreos de
Maringá – SBMGS/Ae a sua responsabilidade pela organização e aplicação das normativas
estatutárias, resolve:
1. DESCLASSIFICAR:
A. DANIELA APARECIDA DOS SANTOS, inscrição nº 49505125, portador do RG

nº 1007••••4 do cargo Auxiliar Administrativo da Terminais Aéreos de Maringá
SBMG S/A, com base no item 14.5 do Edital de Abertura do Concurso Público nº
001/2019.

B. MARCIO SUGIHARA, inscrição nº 49502747, portador do RG nº 5068••••0 do cargo
de Auxiliar Administrativo da Terminais Aéreos de Maringá SBMG S/A, com base
no item 14.5 do Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2019.

2. CONVOCAR:
A. VANESSA CARVALHO FENELON, inscrição nº 49504095, portador do RG nº

1242••••8 classificado em 7º lugar, no Concurso Público para o cargo de Auxiliar
Administrativo, do quadro permanente da Terminais Aéreos de Maringá SBMG
S/A, para apresentar-se ao Departamento de Recursos Humanos munido da
documentação necessária à admissão, no prazo de dez dias úteis, contados da data
de publicação no Órgão Oficial de Município de Maringá, conforme dispõe o item
14 do Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2019. O não comparecimento
implicará na eliminação da candidata no concurso público.

B. VICTÓRIA RAMOS BIN, inscrição nº 49504406, portador do RG nº 1255••••4
classificado em 8º lugar, no Concurso Público para o cargo de Auxiliar
Administrativo, do quadro permanente da Terminais Aéreos de Maringá SBMG
S/A, para apresentar-se ao Departamento de Recursos Humanos munido da
documentação necessária à admissão, no prazo de dez dias úteis, contados da data
de publicação no Órgão Oficial de Município de Maringá, conforme dispõe o item
14 do Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2019. O não comparecimento
implicará na eliminação da candidata no concurso público.

Maringá/PR, 03 de março de 2023.
FERNANDO JOSÉ REZENDE

Diretor Presidente da Terminais Aéreos de Maringá SBMG S/A

A diretoria da Associação do Residencial Araguari, no uso de suas atribuições e na forma
convencionalmente prevista no Estatuto Social da Associação, convoca os Srs. Associados
para a Assembleia Geral Ordinária que fará realizar no dia 09 de Março de 2023 (quinta-
feira), nas dependências do condomínio, às 18h30min em primeira convocação, com a
presença de 2/3 dos condôminos, ou às 19h00min em segunda convocação, com qualquer
número de presentes, a fim de tratar sobre os seguintes assuntos:

Ordinária:
1) Prestação de Contas;
2) Eleição dos membros da Diretoria Executiva;
3) Eleição dos membros do Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal.
Tendo em vista tratar-se de assuntos que envolvem o interesse de todos os condôminos,
contamos com a sua indispensável presença, cientificado desde já aos ausentes que o
não comparecimento obrigará o faltoso ao cumprimento das decisões tomadas na sessão,
inaceitáveis, portanto, quaisquer reclamações posteriores.
Os Proprietários poderão ser representados por procuradores com a exibição do competente
instrumento de mandato, sendo necessário o reconhecimento de firma.
Não poderão tomar parte nas assembleias os condôminos que estiverem em atraso no
pagamento de suas contribuições, ou multas que lhes tenham sido impostas.

Londrina, 09 de fevereiro de 2023.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

8205101

8205183

8205185

Prefeitura Municipal de Atalaia
AVISO CREDENCIAMENTO Nº 02/2023

A Prefeitura Municipal de Atalaia – PR torna público que estará recebendo,
documentação para o Credenciamento objetivando a contratação de pessoas físicas
ou jurídicas, para atuar na área da Educação, suprindo assim as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, na contratação de Serviços especializados de 01
Profissional Fonoaudiólogo, 01 Profissional Nutricionista e 01 Professor para aulas
de Ballet para atuar junto à Secretaria Municipal de Educação para atendimento
conforme termo de referência estabelecidas em edital. Este credenciamento encontra-
se fundamentado nas disposições contidas na Constituição Federal, Lei 8.666/93,
Lei Estadual 15.608 e as demais disposições legais e regulamentares aplicáveis à
espécie, mediante a celebração de contrato de credenciamento de prestação de
serviços, conforme as condições estabelecidas neste edital e em seus anexos. Regem
o presente processo a Lei Federal nº 8.666/93, observadas as alterações posteriores.
O recebimento dos protocolos ocorrerá a partir do dia 06/03/2023 as 09:00 (nove) horas
até dia 20/03/2023 às 09:00h. Abertura da sessão pública dia 21/03/2023 às 09:30
horas. O credenciamento terá validade de 12 (doze) meses, podendo durante seu
período de vigência receber novos credenciados que serão classificados nos
prazos estimados no edital. O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados
na CPL, em meio magnético, mediante entrega de pen drive, de segunda a sexta-feira,
no horário de 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 as 17:00 horas ou pelo endereço
eletrônico http://www.atalaia.pr.gov.br/. Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone (44)
3254-8101. Ou ainda disponível no link:
http://www.ingadigital.com.br/transparencia/index.php?sessao=2b1af7f3a83k2b&nc=1
2162(copiar e colar no seu navegador).

Atalaia/PR em 01 de março de 2023.
CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023 - PMR.
Processo nº 061/2023.

Objeto: Registro de preços para a eventual Aquisição de
Doces, com as características descritas no Anexo I.
Critério de Julgamento: Menor preço por ITEM.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Valor Máximo Total R$: 221.683,00.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 13:00 horas do
dia 22/03/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 13:30
horas do dia 22/03/2023.
Disponibilidade do Edital: Prefeitura do Município de
Rolândia, localizada na Av. Presidente Bernardes, n° 809 –
Secretaria de Compras e Licitações, Município de Rolândia
– Paraná, no horário das 12:00 às 18:00 horas ou através do
site www.rolandia.pr.gov.br.
Informações: Através dos telefones (43) 3255-8615 no
horário das 12:00 às 18:00 horas ou através do e.mail:
licitacao@rolandia.pr.gov.br.

Rolândia, 02 de março de 2023.
MARIA DO CARMO GORLA FERNOCHI

Secretária de Compras, Licitações e Patrimônio

8205284

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADM Nº. 014/2023

EDITAL DE CONCORRENCIA Nº 001/2023.-PMF
O MUNICIPIO DE FIGUEIRA torna publico que fará realizar,
as 09h00min horas do dia 03/04/2023, na Rua Dr. Zoilo Meira
Simões, nº. 410 em Figueira, Paraná, Brasil, CONCORRENCIA,
para CONCESSÃO DIREITO REAL DE USO, de dois barracões
industriais, localizados no Parque Industrial do Município,
margem da Pr 160 saída para o Município de Curiúva Pr, área
edificada de 02 barracões medindo 400 mt2, segundo e terceiro
barracão sentido Figueira / Curiúva.
Demais informações bem como cópia do Edital completo poderão
ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na PREFEITURA
MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Zoilo Meira Simões 410, pelo fone
43-3547.1114 ou através do e-mail licitacao@figueira.pr.gov.br,
horário das 08h00min às 11h00minh e das 13h00min às 17h00minH,
edital disponível no site: www.figueira.pr.gov.br. EDIFICIO DA
PREFEITURAMUNICIPAL DE FIGUEIRA, 02/03/2023

Joares Rodrigues de Proença, Presidente CPL

8204743

8204744

8204745

8204915

8205017

8205184

8205186

8205211

8205257

8205285

8205286

IMÓVEIS
COMPRA E VENDA

ALUGUEL

APARTAMENTOS

VEÍCULOS VEÍCULOS

VENDA

TERRENOS

VENDA

SALAS

VENDA
CASAS

VENDA

APARTAMENTOS

IMÓVEIS
ALUGUELALUGUEL

VENDA

SÍTIOS &
FAZENDAS

VENDA

CHÁCARAS

ALUGUEL

PAVILHÕES
& SALÕES

FUSCA

VOLKSWAGEM

JEEP


		2023-03-03T15:53:52-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 03/03/2023 15:53:52
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO


	ND_16: 


